SERVICIO NACIONAL DE SALUD
Hospital Traumatologico Dr. Dario contreras

Ejecucién de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RD$
Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
2 - GASTOS
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 161,857,957.01 53,840,560.89 54,150,154.43 53,867,241.69 = o = o
2.1.1 - REMUNERACIONES 160,142,375.82 53,487,877.17 52,787,256.96 53,867,241.69
2.1.2 - SOBRESUELDOS 1,340,390.00 197,000.00 1,143,390.00
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 107,093.70 107,093.70
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD 268,097.49 155,683.72 112,413.77

SOCIAL

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS

3,918,401.61

1,917,626.07

2,000,775.54

1,673,728.02

2.2.1 - SERVICIOS BASICOS

2,251,059.15

813,179.91

670,561.73

767,317.51

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y
ENCUADERNACION

2.2.3 - VIATICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAIJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

947,600.00

442,500.00

62,600.00

442,500.00

2.2.6 - SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

1,642,982.74

461,034.26

1,175,124.24

6,824.24

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

52,565.84

29,829.60

9,889.57

12,846.67

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

172,816.90

171,082.30

1,734.60

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

25,845,234.88

17,504,051.56

3,376,088.99

4,965,094.33

2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS

4,455,463.20 2,324,976.40 2,130,486.80
AGROFORESTALES
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 2,300,076.06 1,667,163.00 593,265.06 39,648.00
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E
IMPRESOS
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS 5,489,567.31 5,071,450.00 18,517.31 399,600.00
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y
PLASTICO
2.3.6- PRQDUCTOS DE MINERALES, METALICOS 193,238.35 193.238.35
Y NO METALICOS
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, 5,554,676.33 2,467,207.94 2,682,781.92 404,686.47

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS




SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Hospital Traumatologico Dr. Dario contreras
Ejecucién de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RD$
Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL
EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)
2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 6,054,508.92 5,973,254.22 81,524.70 1,797,434.71

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

7,857,213.63

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS
INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR
PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR
EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS
INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

1,560,614.34

1,550,614.34 = -

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

1,454,614.34

1,454,614.34

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

96,000.00

96,000.00




SERVICIO NACIONAL DE SALUD
Hospital Traumatologico Dr. Dario contreras

Ejecucién de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RD$

Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y
LABORATORIO

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCION Y ELEVACION

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA'Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES
CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL
EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY
423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CON FINES DE POLITICA

2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TiTULOS VALORES
REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS
BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total Gastos

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS




SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Hospital Traumatologico Dr. Dario contreras
Ejecucién de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RD$

Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO
CORRIENTES

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE
TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES
FINANCIERAS

196,865,935.86

73,282,238.52

59,527,018.96

64,056,678.38

Fuente: [fuente]
Fecha de registro: hasta el [dia] de [mes] del [afio]
Fecha de imputacion: hasta el [dia] de [mes] del [afio]

I/
LICDA. RAFAELA MONTERQ
ENC. DEPTO. DE CONTABILIDAD

Licdo. Hector Abreu

Encargado de la Unidad de Presupuesto

IJ\UMAZ&Q;(/

Lic. Minorka' l’aulmo Amudor A

Enc. De Dgpto. l\dmln& lrdu\o y Fmanucro //

5 ,’/
M S

A. ROQUE.BEATO
“TOR GENERAI




