## Hospital Traumatologico Dr. Dario contreras Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024 En RD\$

						1							
Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2 - GASTOS													
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	161,857,957.01	53,840,560.89	54,150,154.43	53,867,241.69		-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.1 - REMUNERACIONES	160,142,375.82	53,487,877.17	52,787,256.96	53,867,241.69									
2.1.2 - SOBRESUELDOS	1,340,390.00	197,000.00	1,143,390.00										
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN													
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	107,093.70		107,093.70										
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	268,097.49	155,683.72	112,413.77										
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	3,918,401.61	1,917,626.07	2,000,775.54	1,673,728.02		-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	2,251,059.15	813,179.91	670,561.73	767,317.51									
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN													
2.2.3 - VIÁTICOS													
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE													
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	947,600.00	442,500.00	62,600.00	442,500.00									
2.2.6 - SEGUROS													
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	1,642,982.74	461,034.26	1,175,124.24	6,824.24									
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	52,565.84	29,829.60	9,889.57	12,846.67									
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	172,816.90	171,082.30		1,734.60									
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	25,845,234.88	17,504,051.56	3,376,088.99	4,965,094.33		-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	4,455,463.20	2,324,976.40		2,130,486.80									
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	2,300,076.06	1,667,163.00	593,265.06	39,648.00									
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		,											
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	5,489,567.31	5,071,450.00	18,517.31	399,600.00									
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO													
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	193,238.35		_	193,238.35									
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	5,554,676.33	2,467,207.94	2,682,781.92	404,686.47									

## Hospital Traumatologico Dr. Dario contreras Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024 En RD\$

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL						-							
EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)													
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	6,054,508.92	5,973,254.22	81,524.70	1,797,434.71									
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7,857,213.63					-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR													
PRIVADO													
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL													
GOBIERNO GENERAL NACIONAL													
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A													
GOBIERNOS GENERALES LOCALES													
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A													
EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS													
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A													
INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS													
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR													
EXTERNO													
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS													
INSTITUCIONES PÚBLICAS													
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR													
PRIVADO													
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL													
GOBIERNO GENERAL NACIONAL													
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A													
GOBIERNOS GENERALES LOCALES													
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A													
EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS													
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS													
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR													
EXTERNO													
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS													
INSTITUCIONES PÚBLICAS													
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E													
INTANGIBLES	1,560,614.34			1,550,614.34		-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	1,454,614.34			1,454,614.34									
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y													
RECREATIVO	96,000.00			96,000.00									
RECREATIVO													

# Hospital Traumatologico Dr. Dario contreras Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RD\$

Datalla	Tatal	Facus	Fahaaaa		A la! I	B.4	I	L.B.	A t-	Cantianahua	Ostobus	Naviambas	Distanton
Detaile	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y													1
LABORATORIO													<u> </u>
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,													1
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN													ļ
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y													i
HERRAMIENTAS													
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD													
2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES													
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES													ı
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,													
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR													i
2.7 - OBRAS						-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES													
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA													
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES													
CONCESIONADOS													1
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL													
EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY													1
423-06)													
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS													
CON FINES DE POLÍTICA						-	-	-	-	-	-	-	-
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS													
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES													
REPRESENTATIVOS DE DEUDA													1
2.9 - GASTOS FINANCIEROS						_	_	-	-	_	_	_	_
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA									_	_		_	
INTERNA													1
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA													
EXTERNA													1
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS													
BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA													1
Total Gastos								-	-	-	<u>-</u>	-	-
4 - APLICACIONES FINANCIERAS													
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS													
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES													
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS													
NO CORRIENTES													<del>                                     </del>
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS					<u> </u>								

## Hospital Traumatologico Dr. Dario contreras Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RD\$

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES													
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES													
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS													
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS													
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS													
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	196,865,935.86	73,282,238.52	59,527,018.96	64,056,678.38		-	-	-	-	-	-	-	-

Fuente: [fuente]

Fecha de registro: hasta el [día] de [mes] del [año] Fecha de imputación: hasta el [día] de [mes] del [año]

> LICDA. RAFAELA MONTERO ENC. DEPTO. DE CONTABILIDAD

> > -

Licdo. Héctor Abreu

Encargado de la Unidad de Presupuesto

DR. CESAR A. ROQUE BEATO COMPANY OF THE PROPERTY OF THE PROPER

Lic. Minorka Paulino Amador Enc. De Depto. Administrativo y Einanciero